SUBJEKTI “D R1Z A” sh.p.k

FIER me 13/10/2025

DREJTUAR: AKM-TIRANE
PER DIJENI: DRM- FIER VLORE
GJIROKASTER

LENDA: KERKESE PER PJESEMARRJE NE ORGANIZIMIN E
KONSULTIMIT ME PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA
PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:

“BLEGTORIA”

ID 7.8A. RRITJE INTENSIVE E SHPENDEVE NE NJE INSTALIM- KAPACITETI KUFI PER
LEJET E TIPIT B: ME KAPACITET 40000-1000 (KRERE) VENDE SHPENDESH.

SUBJEKTI: “ DRI Z A” sh.p.k

ADMINISTRATORI: Z. HYQMET DRIZA

VENDNDODHJA: FIER LUSHNJE LUSHNJE ; LUSHNJE ; RR.
PLUG, ZONA KADASTRALE 2999, PASURIA NR. 93/4 & 93/5

FIER




SUBJEKTI “D R1Z A” sh.p.k

SUBJEKTI “D R | Z A” ME PERFAQESUES LIGJOR Z. HYQMET DRIZA MERRET ME
AKTIVITETIN:

“BLEGTORIA”

ID 7.8A. RRITJE INTENSIVE E SHPENDEVE NE NJE INSTALIM- KAPACITETI KUFI PER LEJET
E TIPIT B: ME KAPACITET 40000-1000 (KRERE) VENDE SHPENDESH.

SUBJEKTI : “DRI1ZA” ME NR. NIPTI: J63112665S

ADMINISTRATORI: Z. HYQMET DRIZA

VENDNDODHIJA: FIER LUSHNJE LUSHNIJE ; LUSHNIE ; RR. PLUG, ZONA KADASTRALE
2999, PASURIA NR. 93/4 & 93/5.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NIJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI |
EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM.

Léndét ndihmése pér mitjen e zogjéve jané
misri, soja, nukleusi, pér ngrohje géndrore
kaldaja me bersi et). , pér mijen e kétyre
zoggéve punayné rreth tre persona. Puna pér
rrifjen e zogjéve éshté e organizuar me njé
turn, né ményté € 1ll€ gé zogjté mund L€ jené
nén kontroll pér 24 oré, gjithashtu & mund tu
hidhen ushgqim dhe té kontrollohen 1@ gjitha
progesct.

Programi i mbaréshtrimit t& zogjéve

Zogjté mbaréshtrohen sipas njé program
zooteknik-veteriner t& pérpiluar nga specialist
perkatés. Ky program mbéshtetet né kéto
pika:

Normat e ventilimit t& lokalit

Normat e ushqimit sipas fazes s& -
rritjes sé zogjéve

Pershtatja e temperatures sipas moshés
sé zogjéve

Programi 1 vasinimeve. Me ané &
vaksinimit parandalohen sémundjet
kryesore qé qarkullojné

Pérdorimi i medikamenteve té
ndryshme, me ané (€ & ciléve luftohen
infeksionet e mundshme
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE
KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

! . Numri unik i identifikimit te subjektit 1631126658 !

(NUIS) o
2. Datac Regjistrimit 01081996

3. Emri i Subjektit DRIZA

4. Formaligore  |SHPK -

5. Datacthemelimit | 2510111995 e e i
6. Kohézgjata Nga: 25/01/1995

Fier Fier VERBAS Fshati Verbas, 500 m nga rruga
nacionale Fier- Berat, Thertore ndertese 1 - kateshe, Hyrja

T ‘Zymgendrore's shiogtestn Shajptel nr.1, Zona Kadastrale 2890, Pasuria 36/7

8. Kapitali E[;quv@,avoh e SIS,
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave 100,00
'9. Objekti i aktivitetit Grumbullim,perpunim,paketim dhe depozitim ne frigorifer te |

artikujve bujq. e blegtoral.Rritja,mbareshtimi dhe prodhimi i
shpendeve.te produkteve dhe nenprodukteve te tyre brenda
dhe jashte vendit.Tregetimi i artikujve te ndryshem te
konsumit te gjere.Rruajtia e objekteve ne pronesi ose ne
perdorim te personave juridik apo fizik shqiptare apo te
huaj.Ndertimi dhe projektimi i objekteve social kulturore dhe
fetare, tregtare,industriale,bujqesore-blegtorale dhe pajisjen e
tyre. Prodhim, perpunim dhe tregtrim i artikujve te mishit

10. Administratori/ét Hyqmet Driza
10.1 Afati i emérimit Nga: 03/02/2023 Deri: 03/02/2028
11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INQVACIONIT

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%)

*T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
_kuoté zotérohet né bashképronési)

Hygmet Driza

Para: 263.814.867,00 Natyre: 197.495.026,00

100,00

124 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t& ushtrimit & aktivitetit

Fier Patos Mjeti me targe AA 236 ZN

Fier Fier Fier, Radostine,Zona Kadastrale Nr 3143, Pasuria
Nr 242/10

Fier Fier FIER Patos ?

Fier Patos Mjeti me targe AA 780 UE

Fier Patos Mjeti me targe AA 781 UE

Fier Patos Mjeti me targe AB 403 UX

Fier Patos Mjeti me targe AB 547 RS

Fier Patos Mjeti me targe AA 251 ZN

Fier Fier FIER Kraps, Zona kadastrale nr 2265, Pasuria nr
1/1.

Fier Patos Mjeti me targe AA 779 UE

Fier Lushnje LUSHNIE ; LUSHNIE ; Rr. Plug, Zona
Kadastrale 2999, Pasuria nr. 93/4 & 93/5

Fier Patos Mijeti me targe AB 322 BR

Fier Patos Mjeti me targe AA 192 XR

Fier Patos Mjeti me targe AB 411 UX

Fier Patos Mjeti me targe AA 443 KP

Fier Patos Mjeti me targe AA 206 XD

Fier Patos Mjeti me targe AA 389 KP

Fier Patos Mjeti me targe AB 673 AA

Fier Patos Mjeti me targe AA 671 RN

Fier Patos Mjeti me targe AB 280 PB

Fier Fier Mbrostar Ura, kapanone 1-kateshe, Pasuria Nr
66/6, Zona Kadastrale 2636

Fier Patos Mjeti me targe AA 150 GR

Fier Fier FIER Radostine, Zona Kadastrale Nr 3143, Pasuria
nr 127/3.

Fier Patos Mijeti me targe AB 292 PB

“| Fier Patos Mjeti ne targe AB 217 UX

Fier Patos Mijeti me targe AA 246 PO
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA € EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

QEMDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Fier Patos Mjeti me targe AA 922 SC

Fier Patos Mjeti me targe AB 985 EC

Fier Lushnje LUSHNJE Kolonje, BISHQETHEM, Fshati
Bishqethem, Zona Kadastrale 1197, Pasuria nr. 137/4,
Ndertesa 1 - kateshe

Fier Patos  Mjeti me targe AA 960 SG

Fier Fier FIER Fshati Verbas, zona kadastrale nr 3743,
pasuria numer 64/40

Fier Patos Mjeti me targe AA 785 VN

Fier Patos Mjeti me targe AA 309 XL

Fier Patos Mjeti me targe AA 672 RN

Fier Patos Mjeti me targe AB 067 TL

Fier Patos PATOS Fshati Verbas, 500 m nga rruga
nacionale Fier - Beral, Thertore ndertese 1 - kaleshe, Hyrja
nr. 1, Zona Kadastrale 2890, Pasuria 36/7

Fier Patos Mjeti me targe AA 648 VN

Fier Patos Mjeti me targe AB 285 PB

Fier Patos Mjeti me targe AA 329 NM

Fier Patos Mjeti me targe AA 526 OY

14. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: DR1Z A
E-Mail: drizaali@yahoo.it
Telefon: 0692099661

15. Statusi:

T-Aktiv

Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-039540-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 30/01 | Numrii Vendimit:8493, Gjvkata: Tirane
/1995 | Data e Regjistrimit: 30-01-1995 Emri i Subjektit: "DRIZA" Forma ligjore: Sh.p.k. Data ¢

themelimit: 25-01-1995 Kohezgjatja: Mbi 10 vjet. Selia: Lagja 11, Fier. Kapitali: 100.000
leke Objekti: Grumbullimi, perpunimi, paketimi, dhe depozitimi ne frigorifer te artikujve
bujgesor e blegtoral, te te gjitha llojeve te produkteve te pergatitura ose gjysem te gatshem.
Tregtimi i artikuijve te ndryshem te konsumit te gjere, industrial e ushqimor, prodhim dhe
tregtim i te gjitha llojeve te materialeve te ndertimit, karburanteve. Veprimtari tregtare ne |
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LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS

40°57'43.3"N 19°39'36.5"E

40.962017, 19.660151

° W & @ &

Directions Save Nearby Send to Share
phone

XM66+R32 Plug
+ iz
9 Add a missing place

#,  Add your business

LOCATION I SUBJEKTIT NGA ASIG

ASIG) HARTA  TEMAT  TEDHENAT  SHERBIMET  NJOFTIME  NSDI  NDIHME
SHTRESAT < @ o) [k
TE GJITHA ‘ TEMAT TIVE

& Vizato
Vendime t& K.M. + ® Vizato njé piké me X
KRGJSH + PROJEKSIONI
Kufijté e Njésive Administra + KRGJSH
Ortoimazheria UTM ZONE 34N
v/ UAV_Ortofoto (2024 - v v/  ALBANIAN 1986/GK4

GRS 80
v/ RGB 2025 Ortofot. KOORDINATAT
CIR 2025 Ortofoto E 4387335.0009772
RGB 2024 Ortofot.

N 4537351.9346620

CIR 2024 Ortofoto
RGB 2023 Ortofot.

NDIHME

Zgjidh projeksionin e duhur, vendos
koordinatat dhe kliko mbi butonin
Vizato

CIR 2023 Ortofoto

Ortofoto 2019 (UAV)

Legienda e shtresave ¥

100 5 FSHI VIZATIMIN
Ortofoto 2018 8cm L X FSHIVIZATIMIN
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FOTO TE AKTIVITETIT
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TEKNOLOGIIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETIJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENTI BRENDA DHE JASHTE ESHTE GJITHMONE | PASTER, |
SISTEMUAR DUKE MBIJELLE BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIETI |
BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES |
UJERAVE. RESPEKTOHEN RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIENO SANITARE DHE TE
SIGURIMIT TEKNIK TE PUNONJESVE TE SUBJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNIJE
NDIKIM NEGATIV NE SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBIJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
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ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NIJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI |
EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETI) AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

> SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
> MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
> MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE Sl:

= |ARGESI TE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM ME
KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM — MARRESE,
SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGIJIA E PROJEKTUAR ESHTE BASHKEKOHORE,
CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA BASHKIMI EVROPIAN.

BAZA LIGJORE
% LIGJINR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

% LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

¢ LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MJEDISIT

% LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

% LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

% LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROJTJEN E BIODIVERSITETIT”
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LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE MBETJEVE”
V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE MJEDISIT”
VKM NR. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMIT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

Udhezimi Nr.2, date 15.11.2023 “Per Nivelin Kufi te zhurmes per nje mjedis te dhene
dhe per fushen e veprimtarive ekonomike-shogerore”

VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE LENGETA
DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “ PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E
SHQIPERISE”

LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE”

LIGJI NR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT
TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETIJ) AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK KA
BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIJIKE QE
DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.
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- NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

- USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES, PASI
NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO TYMRAVE.

- GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

- NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

- ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR, DHE
PER PASOJE AS ZHURMAT NE MJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE NDIKIM NE
POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE PUNES. KY
NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE SHENDETIN E
PUNONJESVE.

- KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES

- JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE PER
EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

- FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

- TRAFIKU GJATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN RRUGOR.

- PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT, LINJA
TE ENERGIJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIEN E
MJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJENERON VEPRIMTARIA S|
DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
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SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KETIJ AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIJEDISIN PERRETH
NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE. FURNIZIMI
ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE PAKESUAR.
SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE SIGURUAR
MJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT

KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MIJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBIJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MANIKERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME EFICENCE
DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR MOTORET.
SHERBIMI | AUTOMIETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAJTJA E MIJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTJEN E MIJEDISIT NGA
KY PROCES.
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SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJINE ME MBROJTJEN E MIJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHIJET, DERDHIET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN E
TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI
SUBJEKTI “DR1ZA” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM DUHET TE
MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE NDIKIM ME
VLERE ZERO.

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MJEDISORE PER ZONEN PERRETH.
SUBJEKTI “D R | Z A” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MIJEDISIT DHE DO TE INVESTOIE
PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO SYGJERIM NE TE
MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR ZBUTIJEN E
PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE BANOREVE TE
KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE A,
B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE PER
LEJET RESPEKTIVE TE MIJEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER SHQYRTIMIN
E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE LEJEVE NGA QKB-
JA, KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MIJEDISI TE TIPIT B NE AKM-TIRANE.
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ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E TUJ,

ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGIORE NE FuQl |
DREJTOHEM AKM- TIRANE PER NDJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME PUBLIKUN
DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B:

“BLEGTORIA”
ID 7.8A. RRITJE INTENSIVE E SHPENDEVE NE NJE INSTALIM- KAPACITETI KUFI PER LEJET
E TIPIT B: ME KAPACITET 40000-1000 (KRERE) VENDE SHPENDESH.

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES NE
RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONIESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES DHE
AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBJEKTI “D R 1Z A” E USHTRON VEPRIMTARINE NE PERPUTHIE ME

LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROIJTIJES SE MIJEDISIT, KA INVESTUAR PER
PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET ¢CDO SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE
PUNES

KERKUESI

XDRITAN ARAPI
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http://www.akm.gov.al/

